

令和 8 年 7 月 9 日
(2026 年)

各 位

地方独立行政法人市立吹田市民病院
事務局 病院総務室

職員定期健康診断等委託業務に係る一般競争入札に対する質問への回答について

No.	質疑事項	回答
1	仕様書と見積書別添資料の血液検査項目に相違がありますが、どちらが正しいですか。 仕様書：アルブミンあり、クンケルなし 見積書別添資料：アルブミンなし、クンケルあり	仕様書が正しいです。
2	特定化学物質等取扱者特別健康診断について、仕様書に記載の検査項目は法定の内容と異なるものがありますが、仕様書の通りで良いのか、それとも、法令に則る形で問題ないでしょうか。	検尿における「蛋白」の検査は令和 2 年 7 月の法改正を受け、不要とします。
3	昨年の入札結果を教えてください。実施機関・落札価格等	契約期間が 3 年ですので、前回は令和 5 年に入札を実施しております。 過去の入札結果等の照会については、所定の手続きが必要となりますのでここでの回答は差し控えさせていただきます。
4	定期健康診断 5 日間実施人数を教えてください。	今年春の実施人数は 5 日間で 849 人です。

No.	質疑事項	回答
5	スタッフ数は別紙 2 を参考にしますが、難しい場合減らしても良いですか？特に心電図の介助、誘導員が難しいと考えております。	健診をスムーズに進行するための必要人数と考えております。 別紙 2 で指定する人数で配置していただきますが、有資格者等の数を変更するときは仕様書の（別紙）＜定期健康診断＞（3）検診項目のイのとおり、健診実施 1 ヶ月前までに当院へ報告してください。
6	受診票や結果票は、当法人では全て A 4 サイズです。当法人の基本仕様で対応して良いですか？	仕様書では A 3 サイズを基本としておりますが、対応が困難な場合は別紙 3 の項目を満たしていれば A 4 サイズでも問題ありません。
7	健診結果は受診後、最短でも 14 日要しますが、問題はないでしょうか？	受診者が希望した場合は 4 週間以内の納品期限に関わらず、当院から連絡後 3 日以内に納品をお願いいたします。 但し、受診結果がまだ出ていない場合は、仕様書の（別紙）＜定期健康診断＞（5）個人結果通知のクのとおり、受診結果が分かり次第、当院へ御連絡をいただければ問題ありません。